

ПОРІВНЯЛЬНА ТАБЛИЦЯ

до проекту Закону України

«Про внесення змін до Закону України «Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту» щодо законодавчого врегулювання визнання причинного зв'язку захворювань, отриманих у полоні, з виконанням обов'язків із захисту Батьківщини та надання відповідних соціальних гарантій і виплат військовослужбовцям»

Зміст положення акта законодавства	Зміст відповідного положення проекту акта
Закон України «Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту»	
Стаття 7. Особи, які належать до осіб з інвалідністю внаслідок війни До осіб з інвалідністю внаслідок війни належать також особи з інвалідністю з числа: 16) осіб, які стали особами з інвалідністю внаслідок травми (поранення, контузії, каліцтва) або захворювання, одержаних під час безпосередньої участі у заходах, необхідних для забезпечення оборони України, захисту безпеки населення та інтересів держави у зв'язку з військовою агресією Російської Федерації проти України, у період дії воєнного стану внаслідок самооборони під час виконання завдань, пов'язаних із запровадженням і здійсненням заходів правового режиму воєнного стану.	Стаття 7. Особи, які належать до осіб з інвалідністю внаслідок війни До осіб з інвалідністю внаслідок війни належать також особи з інвалідністю з числа: 16) осіб, які стали особами з інвалідністю внаслідок травми (поранення, контузії, каліцтва) або захворювання, одержаних під час безпосередньої участі у заходах, необхідних для забезпечення оборони України, захисту безпеки населення та інтересів держави у зв'язку з військовою агресією Російської Федерації проти України, у період дії воєнного стану внаслідок самооборони під час виконання завдань, пов'язаних із запровадженням і здійсненням заходів правового режиму воєнного стану.

Відсутній Порядок надання статусу особи з інвалідністю внаслідок війни особам, зазначеним у пунктах 11-15 частини другої цієї статті, визначається Кабінетом Міністрів України. 	17) військовослужбовці, які перебували в полоні внаслідок збройної агресії проти України та зазнали захворювань, травм, контузій чи каліцтв у полоні, прирівнюються до осіб, які стали інвалідами внаслідок війни. Захворювання, отримані в полоні, вважаються пов'язаними з виконанням обов'язків із захисту Батьківщини без необхідності додаткового доведення. Порядок надання статусу особи з інвалідністю внаслідок війни особам, зазначеним у пунктах 11-15 частини другої цієї статті, визначається Кабінетом Міністрів України.
Стаття 13. Пільги особам з інвалідністю внаслідок війни Особам з інвалідністю внаслідок війни та прирівняним до них особам (стаття 7) надаються такі пільги: Особам, зазначеним у пунктах 11-16 частини другої статті 7 цього Закону, за рахунок коштів державного бюджету призначається і виплачується одноразова грошова допомога у зв'язку з встановленням інвалідності у розмірі, визначеному підпунктом "б" пункту 1 статті 16-2 Закону України "Про соціальний і правовий захист військовослужбовців та членів їх сімей". Якщо особа у зв'язку з встановленням інвалідності одночасно має право на отримання одноразової грошової допомоги, передбаченої цією частиною, та одноразової грошової допомоги відповідно до інших законів України, виплата грошових сум здійснюється за однією з підстав за вибором такої особи. Порядок призначення і виплати одноразової	Стаття 13. Пільги особам з інвалідністю внаслідок війни Особам з інвалідністю внаслідок війни та прирівняним до них особам (стаття 7) надаються такі пільги: Особам, зазначеним у пунктах 11-16 частини другої статті 7 цього Закону, за рахунок коштів державного бюджету призначається і виплачується одноразова грошова допомога у зв'язку з встановленням інвалідності у розмірі, визначеному підпунктом "б" пункту 1 статті 16-2 Закону України "Про соціальний і правовий захист військовослужбовців та членів їх сімей". Якщо особа у зв'язку з встановленням інвалідності одночасно має право на отримання одноразової грошової допомоги, передбаченої цією частиною, та одноразової грошової допомоги відповідно до інших законів України, виплата грошових сум здійснюється за однією з підстав за вибором такої особи. Порядок призначення і виплати одноразової

грошової допомоги визначається Кабінетом Міністрів України.

Відсутній

грошової допомоги визначається Кабінетом Міністрів України.

Особи, які зазнали захворювань у полоні, мають право на ті самі пільги, що й особи, які зазнали поранень під час бойових дій, включаючи статус інваліда війни, одноразову грошову допомогу, пільги на лікування, реабілітацію та соціальні гарантії.

Народні депутати України



ЄАС ВЕРХОВНОЇ РАДИ УКРАЇНИ

Підписувач: Юрченко Олександр Миколайович

Сертифікат: 3FAA9288358EC003040000004E603200CCD1E400

Дійсний до: 01.06.2027 0:00:00

Апарат Верховної Ради України

412д9/1-2026/19117 від 28.01.2026



2127662